２０１６年２月５日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役管理担当   速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

      ２０１６年２月期 １月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１６年２月期（2015 年 3 月 1 日～2016 年 2 月 29 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

〔上半期〕 ３月度 ４月度 ５月度
第 １

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第 ２

四半期

上半期

累 計

全

社

売上高 86.0 100.1 111.1 98.5 98.4 103.3 110.2 103.8 101.1

客 数 76.5 91.6 105.5 90.8 93.5 97.4 106.4 99.2 95.2

客単価 112.3 109.3 105.3 108.5 105.2 106.0 103.6 104.6 106.2

既

存

店

売上高 86.3 102.6 112.7 100.0 99.1 105.9 113.3 105.0 102.1

客 数 78.6 95.0 108.3 93.6 95.7 100.8 110.5 101.4 97.4

客単価 109.8 108.0 104.1 106.8 103.6 105.0 102.5 103.5 104.8

〔下半期〕 ９月度 10 月度 11 月度
第 ３

四半期
12 月度 １月度 ２月度

第 ４

四半期

下半期

累 計

年 間

累 計

全

社

売上高 112.4 101.4 92.5 101.0 92.4 89.6  91.1 96.2 98.9

客 数 107.4 100.4 96.0 101.0 91.2 90.2  90.7 96.1 95.6

客単価 104.7 101.0 96.3 100.0 101.4 99.4  100.5 100.1 103.5

既

存

店

売上高 112.3 101.6 89.4 99.6 89.8 90.7  89.9 95.0 98.8

客 数 107.8 101.5 93.2 100.1 90.6 93.4  91.5 96.0 96.8

客単価 104.1 100.1 95.9 99.5 99.1 97.2  98.3 98.9 102.0

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   0   0  13 11   264

前 年 286 0    2 13   34   265

（2）新店 なし

（3）閉店 なし

３．概況

 当月度は、全社売上高前年比は 89.6％、既存店売上高前年比は 90.7％となりました。

初売りは苦戦しましたが、その後は、防寒アウター等の冬物実需商品が動き出し、正月休

み明けの１月５日から１月末日までの既存店売上高前年比は、96.8％まで上昇しておりま

す。雑貨構成が高い「LBC」業態については、服飾雑貨及び生活雑貨が好調に推移したこ

とにより、月度既存店売上高前年比 102.9％まで伸長しました。

 商品別では、メンズ・レディスともにアパレルではニットが、服飾雑貨はバッグ、マフ

ラーが堅調に推移し、生活雑貨ではインテリア関連商品が好調に推移しました。また、今

期取扱いを拡大しているキッズは、アウター、カットソーを中心に堅調に推移しました。

４.トピックス

公式オンラインショップをはじめとする当社 EC ショップでは、「ikka」「LBC」「VENCE

EXCHANGE」の主要３ブランドすべてから、初めて「オンライン限定福袋」を販売しました。

オンライン完全オリジナルのキッズ福袋から、通常の内容点数より１点多く入ってお得

なものまで幅広い品揃えが実現しました。積極的な EC サイトへの出店で、販売チャネル

が拡大したこともあり、通常福袋と合わせて、先行予約期間から前年を上回るお客さまの

ご注文をいただきました。

以 上